
KELIONĖS PORGRAMA
4 dienos vėjų ir jūros karalystėje (Kuršių nerija)

2021-07-02

1 diena. Naglių gamtos rezervatas - Juodkrantė- Nida
Išvyksite anksti ryte. Važiuosite Klaipėdos link. Smiltynės prieplaukoje keltu kelsitės į vadinamą jūrų ir vėjų karalystę –Kuršių
Neriją. Susipažinsite su pamaryje įsikūrusiomis gražiomis gyvenvietėmis. Stabtelėsite Naglių Gamtos rezervate. Čia
pamatysite Pilkąsias (Mirusias) kopas, išgirsite, kaip smėlis gali būti ir pavojingas. Juodkrantėje lankysite Raganų kalną.
Raganos, velniai ir kiti Nerijos legendų herojai pralinksmins besivaikščiojant šio kalno takeliais. Vyksite į Nidą. Tai didžiausia
Kuršių Nerijos gyvenvietė. Laisvas laikas Nidoje. Nakvynė viešbutyje arba svečių namuose Kuršių nerijoje. 

   

   

2 diena. Nida
Pusryčiai. Pasirinktinai, poilsis prie jūros, arba ekskursija po Nidą su gidu. Nidą sergsti dvi aukštomis pušimis apaugusios
kopos. Viena iš jų – Urbo kalnas. Ant kalno puikuojasi senasis Nidos švyturys. Parnidžio kopa – mėgstamiausia poilsiautojų
lankymo vieta. Jos viršūnėje pastatytas Saulės laikrodis – kalendorius. Nuo šios kopos jums atsivers patys gražiausi šios
vietovės vaizdai - Senieji žvejų namai, Kuršių marių pakrantės pasivaikščiojimų takas. Laisvas laikas Nidoje. Nakvynė
viešbutyje arba svečių namuose Kuršių nerijoje. 

   

   

3 diena. Nida
Pusryčiai. Pasirinktinai, poilsis prie jūros, arba Nidos muziejų lankymas. PASTABA: 2021 07 04-06 d. nedirbs Nidos žvejo
etnografinė sodyba ir Kuršių nerijos istorijos muziejus. Rašytojo Thomo Manno memorialinis muziejus yra vienas
labiausiai lankomų muziejų Vakarų Lietuvoje.Nuo 2014 m. muziejuje veikia nauja ekspozicija. Moderniųjų technologijų dėka ji ne
tik primena Nobelio premijos laureato gyvenimo bei kūrybos faktus, bet ir poetiškai atkuria jo vasarnamyje Nidoje praleistų
dienų atmosferą. Netoliese įsikūręs ir Kuršių nerijos istorijos muziejus.1969 m. muziejus duris atvėrė tuomet neveikusios
Nidos liuteronų bažnyčios pastate. Nuo 2002 m. muziejus įsikūrė naujame pastate Pamario gatvėje. Naujoje ekspozicijoje
pristatomi Kuršių nerijos gyventojų verslai (varnų gaudymas maistui, žvejybos įrankiai, valčių maketai), tradicijos. Lankytojų
dėmesį itin patraukia specifinį žūklės metodą - bumbinimą - demonstruojantis manekenas. Vertinga ekspozicijos dalis - unikalūs
akmens amžiaus Nidos archeologinių kasinėjimų 1974 – 1978 m. metu surasti radiniai – medinio luoto dalis, moliniai puodai,
akmeniniai kirvukai ir t.t. Būdinga Kuršių nerijoje Nidos žvejo etnografinė sodyba yra ant marių kranto, pietinėje senosios
Nidos dalyje, buvusiame Hakeno kaime (Nidos kaimo dalis ant marių rago). Sodyba pastatyta vietinių meistrų 1927 m. Ją
sudarė du namai, sujungti vienas su kitu. Sodybos - muziejaus patalpos įrengtos taip, kad atspindėtų senųjų žvejų gyvenimo
atmosferą. Atnaujintos ekspozicijos koncepcija – sustabdytos akimirkos pojūtis, tarsi namas būtų pilnas gyvybės, jo gyventojų
judesio ir šurmulio, todėl autentiški daiktai eksponuojami tarsi sustingę savo veiklos įkarštyje. Vakare pageidaujančiuosius
pakviesime į romantišką išvyką buriniu laivu-jachta „Lana“. Šis jūrinis burinis laivas-jachta – neabejotinas flagmanas ne tik
Kuršių mariose, bet ir visame Baltijos regione. Jo įspūdingi gabaritai – 18 m ilgio, 5,5 m pločio, stiebai 20 m aukščio – leidžia
saugiai plaukioti tiek mariose, tiek jūroje. Jūsų lauks kelionė laivu po Kuršių marias iki Parnidžio kopos, Didžiosios kopos,
sienos su Kaliningrado sritimi. Laisvas laikas Nidoje. Nakvynė viešbutyje arba svečių namuose Kuršių nerijoje.

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/4-dienos-veju-ir-juros-karalysteje-kursiu-nerija-4d3n

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/4-dienos-veju-ir-juros-karalysteje-kursiu-nerija-4d3n


KELIONĖS PORGRAMA
4 dienos vėjų ir jūros karalystėje (Kuršių nerija)

2021-07-02

    

4 diena. Lietuvos Jūrų muziejus
Pusryčiai. Išvyksite iš Nidos. Pageidaujantieji galės apsilankyti Lietuvos Jūrų muziejuje. Muziejus įsikūręs šiauriausiame Kuršių
nerijos taške – Kopgalyje, kur baigiasi 98 kilometrų ilgio Kuršių nerijos pusiasalis ir atsiveria Klaipėdos uosto vartai. Po
atnaujinimo akvariume įrengtas akrilo tunelis. 18 metrų ilgio ir labai įspūdingas. Tai vienas pagrindinių atsinaujinusio akvariumo
traukos taškų, leidžiantis pažinti jūros povandeninį pasaulį – virš lankytojų galvų plaukioja seniai pažįstami eršketai, kurie į
Klaipėdą atvežti prieš keliolika metų iš Volgos žiočių ir dabar siekia beveik 2 metrų ilgį. Taip pat akvariume įrengta Baltijos jūros
ekspozicija, parodų salė, suvenyrų parduotuvė. Jei muziejus Jūsų nedomina, laiką puikiai galėsite praleisti Smiltynės
paplūdimyje. Pasimėgausite gaivia Baltijos jūra, saulės voniomis ir švelnaus smėliuko kopomis. Vakare grįšite į namus.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/4-dienos-veju-ir-juros-karalysteje-kursiu-nerija-4d3n

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/4-dienos-veju-ir-juros-karalysteje-kursiu-nerija-4d3n

